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Информации за програмата за поддршка на CHANSON за подготовка за премин во средно 
училиште 
 

Почитувани родители 
 
Преминот од основно во средно училиште е важен чекор во училишната кариера на детето. Затоа, 
многу деца добиваат поддршка од нивните родители во оваа фаза. Но, има и социјално помалку 
привилегирани деца кои од различни причини не можат да бидат издржувани од нивните 
родители.  
Затоа, Институтот „Образование за општествени науки“ при Образовниот универзитет Сент Гален 
ја спроведува програмата за финансирање CHANSON (= Промоција на можности при избор), која 
поддржува избрани социјално помалку привилегирани деца при преминот во средно училиште. 
Учеството е бесплатно за избраните деца. 
 
 
Кој може да аплицира? 
Вашето дете може да аплицира за програмата за поддршка CHANSON доколку ги исполнува 
следниве услови: 
(1) Од август наредната година паралелка од VI одделение ќе посетува училишна заедница 
учесничка во програмата. 
(2) Во свидетелството за петто одделение оценките по јазици, математика и луѓе и животна 
средина се помеѓу 4 и 4-5. 
(3) Вашето дете има силна желба да продолжи во средно училиште. 
(4) Вашето дете е мотивирано и ужива во учењето. 
(5) Вашето дете расте во социјално помалку привилегирани околности. 
 
 
Кога детето се смета за социјално помалку привилегирано? 
Во програмата CHANSON, се смета дека детето има мала социјална привилегија ако најмалку две 
од следните изјави се вистинити: 
(1) Родителите имаат ограничени финансиски средства.  
(2) Родителите не можат да обезбедат никаква училишна поддршка. 
(3) Во семејството не се зборува германски. 
(4) Во семејството има повеќе од четири деца. 
(5) Некој во семејството (мајка, татко или браќа и сестри) страда од сериозни здравствени 
проблеми.  
(6) Детето расте во еднородителско семејство. 
 
 
Кога се одвива финансирањето? 
Финансирањето се одвива секоја сабота наутро за време на три часови во училишна зграда во 
заедницата учесничка во текот на последниот квартал од 5-то одделение до последниот квартал 
од 6-то одделение и првото полугодие од средното училиште (со исклучок на училишните 
празници). 
 
 
Што се финансира? 
Посебно се поддржани областите математика и германски јазик, како и самостојно учење и 
справување со стресот од испитот. 
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Кој го спроведува финансирањето? 
Часовите ги изведува наставник за поддршка кој е поддржан од студенти од образовниот 
универзитет Сент Гален (= идни наставници).  
 
 
Што се очекува од родителите на спонзорираните деца? 
Од родителите (= мајка и/или татко/законски старатели) се очекува да го поддржат редовното 
учество на нивните деца во програмата за поддршка. Понатамошната обука за родителите на 
поддржаните деца се одвива во три саботни наутро. Учеството на родителите е составен дел од 
програмата. 
 
 

Како се избираат пријавените деца? 
Пријавените деца кои ги исполнуваат условите за учество во програмата за поддршка CHANSON 
ќе бидат поканети на приемно интервју со одговорните за програмата за поддршка. Тие 
одлучуваат за распределбата на ограничените места за финансирање.  
Родителите ќе бидат писмено известени за одлуката. 
 
 

Како можам да го регистрирам моето дете? 
Ако сакате да го регистрирате вашето дете за програмата за поддршка CHANSON, побарајте 
формулар за апликација од класниот наставник на вашето дете. 
 
 

Со кого можам да контактирам ако имам прашања за програмата? 
Ве молиме контактирајте со класниот раководител на вашето дете или chanson@phsg.ch 


